
 
Japan Airlines Co.,Ltd. 
NRE Tennozu Bldg. 19F 

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome 

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637 
Tel: 03-5460-5747 / Fax: 03-5460-5859 

 JALCARGO-INFO-22-006（R1） 

2022 年 6 月 3 日 

お 客 さ ま 各 位 

日本航空株式会社 

日本地区貨物販売支店 

 

上海・北京・広州・大連・天津線の危険物受託制限について(R1) 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は JALCARGO をご利用頂き誠にありがとうございます。 

  さて、上海市ロックダウンの影響による現地当局の業務の遅延のために中国宛危険物搭載の包括承認の取得が遅

れておりましたが、この度中国宛危険物搭載の包括承認を再取得いたしました。 

これに伴い、弊社運航便での上海・北京・広州・大連・天津空港宛および経由する危険物の輸送を再開いたします。 

然しながら、各空港会社等からの指示および現地ハンドリング事情による危険物の受託制限は引き続き継続となりま

す。弊社運航便の中国線への受託状況につきましては、JALCARGO-INFO-22-004(R1)をご参照くださいますようお願い

申し上げます。 

ご不便おかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

敬具 

 

(1) 対象期間 

2022 年 6 月 3 日出発分より 

 

(2) 対象便・貨物 

対象便 : 弊社運航便の上海・北京・広州・大連・天津線 

対象貨物 : すべての危険物（リチウム等危険物申告書を必要としない危険物を含む） 

 

(3) 制限内容 

JALCARGO-INFO-22-004(R1)の受託可否に準じて受託再開 

 

(4) 別添 

JALCARGO-INFO 22-004（R1）  

“上海・北京・広州・大連・天津・香港宛・経由する貨物の一部品目輸送制限の最新状況について” 

以上 


